
 
ASSESSORADU DE S'INDÙ STRIA  
ASSESSORATO DELL’INDUSTRIA  

Direzione G enerale 

Servizio Bilancio, C ontenzioso e Affari G enerali 
 

  1/3 

DETERMINAZIONE PROT. N°   213 25    REP.  N° 6 10   DEL 19 .0 9 .20 13    

Og g etto : Avviso  p u b b lico  p er la  selezio n e d el g ru p p o  tecn ico  ristretto  d ell’U fficio  
Reg io n a le SU AP istitu ito  co n  Delib era zio n e G .R. n ° 4 2/4 0  d el 23 .10 .20 12 - 
Ap p ro va zio n e g ra d u a to ria  

Il Direttore del Servizio 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 1/1977 e ss.mm.ii., recante norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati 

regionali; 

VISTA la L.R. 31/1998 e ss.mm.ii., concernente “Disciplina del Personale regionale e 

dell’Organizzazione degli Uffici della Regione”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della regione n. 

p.1931/22 del 31 gennaio 2012 con cui, ai sensi della legge regionale 31/1998, art. 28, 

comma 7, sono state conferite alla Dott.ssa Delfina Spiga le funzioni di Direttore del 

Servizio Bilancio, Contenzioso e Affari generali; 

VISTA  la legge regionale n. 3/2008 art. 1, comma 18, che prevede che “l’Ufficio regionale SUAP 

è l’interlocutore regionale nel procedimento unico”; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 42/40 del 23 ottobre 2012 che istituisce 

l’Ufficio Regionale SUAP costituito dal Coordinamento Regionale SUAP, dalla Rete dei 

Referenti Regionali, da un’area dedicata ai SUAP comunali e da un’area dedicata alle 

Imprese; 

VISTO l’Allegato n. 1 alla sopra richiamata Deliberazione n. 42/40 del 23 ottobre 2012 che 

prevede che all’interno dell’Ufficio Regionale SUAP è individuata l’area dedicata ai 

SUAP comunali, presidiata dal Coordinamento regionale SUAP, avvalendosi del 

supporto tecnico di ANCI Sardegna per il tramite della sua struttura tecnica Ancitel 

Sardegna ed affiancata dal gruppo ristretto di SUAP da selezionare sul territorio; 

 



 
ASSESSORADU DE S'INDÙ STRIA  
ASSESSORATO DELL’INDUSTRIA  

Direzione G enerale 

Servizio Bilancio, C ontenzioso e Affari G enerali 
 

  2/3 

  

DETERM INAZIONE N. 610 

 DEL  19.09.2013 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Bilancio, Contenzioso e Affari Generali prot. 

n. 13918 rep. n. 397 del 10 giugno 2013 con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico 

per la selezione del gruppo tecnico ristretto dell’Ufficio regionale SUAP istituito con la 

Deliberazione G.R. n. 42/40 del 23 ottobre 2012 e la relativa modulistica; 

VISTE le finalità del predetto Avviso, esplicitate all’art. 2, secondo cui si intende favorire la 

partecipazione e consultazione del maggior numero di soggetti dotati di specifici requisiti, 

potenzialmente interessati a far parte di un gruppo tecnico ristretto di SUAP tra quelli 

presenti su territorio, in numero non superiore comunque a 12, con il compito di 

rappresentare direttamente al Coordinamento Regionale le criticità riscontrate nella 

propria attività, esprimendo pareri e proposte operative sull’operato dell’Ufficio Regionale 

SUAP, sulle future attività, sull’evoluzione normativa settoriale e su quanto altro sia 

necessario per raggiungere gli obiettivi dell’Ufficio Regionale SUAP;        

CONSIDERATO  che l’art. 6 del sopra richiamato Avviso indica la data del 5 luglio 2013 come termine 

ultimo per la presentazione delle manifestazioni di interesse da parte dei Comuni 

interessati a far parte del gruppo tecnico ristretto dell’Ufficio regionale SUAP;  

VISTO il successivo art. 7 dell’Avviso medesimo in base al quale l’Assessorato dell’Industria - 

Servizio Bilancio, Contenzioso e Affari Generali provvederà all’istruttoria delle domande 

presentate e alla valutazione delle candidature, attribuendo il relativo punteggio e 

redigendo la relativa graduatoria;  

VISTA  la Determinazione del Direttore del Servizio Bilancio, Contenzioso e Affari Generali prot. 

n. 15941 rep. n.  477 del 9 luglio 2013 con la quale è stata nominata la Commissione di 

Valutazione ai fini della valutazione delle candidature presentate sul predetto Avviso 

pubblico; 

CONSIDERATO  che il giorno 4 settembre 2013 presso i locali dell’Assessorato dell’Industria si è riunita la 

Commissione di Valutazione nominata con il sopra richiamato provvedimento 

dirigenziale;  

PRESO ATTO  del contenuto del Verbale del 4 settembre 2013 relativo alla seduta della Commissione di 

Valutazione nominata con il sopra richiamato provvedimento dirigenziale;  

RITENUTO  necessario procedere all’approvazione del predetto Verbale del 4 settembre 2013; 

RITENUTO necessario procedere all’approvazione della graduatoria che determina la costituzione 

del gruppo tecnico ristretto di SUAP facente parte dell’Ufficio Regionale SUAP; 

DETERMINA 

ART.  1 Per le motivazioni esposte in premessa, è approvato il Verbale del 4 settembre 2013, che si allega per 

farne parte integrante della presente Determinazione, della Commissione di Valutazione nominata con 

Determinazione del Direttore del Servizio Bilancio, Contenzioso e Affari Generali prot. n. 15941 rep. n.   



 
ASSESSORADU DE S'INDÙ STRIA  
ASSESSORATO DELL’INDUSTRIA  

Direzione G enerale 

Servizio Bilancio, C ontenzioso e Affari G enerali 
 

  3/3 

  

DETERM INAZIONE N. 610 

 DEL  19.09.2013 

 477 del 9 luglio 2013 per la valutazione delle candidature presentate sull’Avviso pubblico per la 

selezione del gruppo tecnico ristretto dell’Ufficio regionale SUAP istituito con la Deliberazione G.R. n. 

42/40 del 23 ottobre 2012. 

ART.  2 Ai fini della costituzione del gruppo tecnico ristretto di SUAP facente parte dell’Ufficio Regionale 

SUAP,  è approvata la seguente graduatoria:  

 

 SUAP Punteggio 

1 Nuoro 100 

2 Olbia 100 

3 Unione dei Comuni del Parteolla e del Basso 
Campidano 

98 

4 Unione di Comuni dei Fenici 94 

5 Sassari 94 

6 Oristano 89 

7 Selargius 89 

8 Tortolì - Ogliastra 1 88 

9 Sinnai - SUAP associato Maracalagonis, Sinnai, Burcei 88 

10 Cagliari 82 

11 Abbasanta 81 

12 Unione Comuni Trexenta  
(Riserva di posti di cui all’art. 8 dell’Avviso pubblico) 

70 

 

ART.  3 I SUAP presenti nella graduatoria di cui all’Art. 2 costituiscono il gruppo tecnico ristretto dell’Ufficio 

Regionale SUAP di cui alla Deliberazione G.R. n. 42/40 del 23 ottobre 2012. La suddetta graduatoria 

ha una validità di due anni decorrenti dalla data di adozione della presente Determinazione al termine 

dei quali verrà indetta  una nuova selezione. 

ART.  4 E’ disposta la pubblicazione integrale della presente Determinazione sul sito istituzionale della 

Regione Autonoma della Sardegna.  

ART. 5 La presente Determinazione è trasmessa a tutti i soggetti partecipanti all’Avviso pubblico richiamato 

nelle premesse. 

 

La presente Determinazione sarà comunicata all’Assessore dell’Industria e al Direttore Generale dell’Industria, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 

31/1998. 

Il Direttore del Servizio 
             Dott.ssa Delfina Spiga 


